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NR.PROJEKTIT
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1
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Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "MORAVA 1"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 47,48,49  DERI NE
           SHT  81

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "MORAVA 1"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT46

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "ORIZAJ 1"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 25,26,27  DERI NE
           SHT  40 KJO DALJE ESHTE EKZISTUESE ME KABELL ABC PERJASHTUAR
           SEGMENTIN NGA SHT 26-33 DHE SEGMENTIN NGA SHT 38-40 .
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT1,2,3  DERI NE
           SHT 53 .
           DALJA 3  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 54,55,56  DERI NE
           SHT 70.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "ORIZAJ 2"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. PAJISJET KOMUTUESE DHE MBROJTESE TE KABINES PERFSHIRE ATO TE TENSIONIT
TE LARTE DHE TE ULET DO TE VENDOSEN TE REJA NDERSA TRANSFORMATORI DO
TE JETE AI EKZISTUES.

4. KABINA ORIZAJ 2 DO TE NDERTOHET SHTYLLORE
5.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT  14 .
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 15,16,17  DERI NE
           SHT 29 .

6. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.
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1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT  26 .
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT27,28,29  DERI NE
           SHT 54 .

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
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PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT  26 .
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 27 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 28,29,30  DERI NE
           SHT 56 .

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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adriatik bylymi
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Emertimi fletes

SHKALLA 1:1500 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "MORAVA 4"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. PAJISJET KOMUTUESE DHE MBROJTESE TE KABINES PERFSHIRE ATO TE TENSIONIT
TE LARTE DHE TE ULET DO TE VENDOSEN TE REJA NDERSA TRANSFORMATORI DO
TE JETE AI EKZISTUES. KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO
TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 27.
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 28,29,30  DERI NE
           SHT 33.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM
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Emertimi fletes

SHKALLA 1:2500 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "LAPARDHA 4"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3.  KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT  31 .
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 32 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 34,35,36  DERI NE
           SHT  51 .

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:2500 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)
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Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "LAPARDHA 6"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. KABINA DO TE KTHEHET NE KABINE SHTYLLORE BRENDA KUSHTEVE TE
SIGURIMIT TEKNIK .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT  21 .
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 32 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 22,23,24  DERI NE
           SHT  35 .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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NR.PROJEKTIT
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FAZA: PROJEKT ZBATIM
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PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "BENOLLARET"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. PAJISJET KOMUTUESE DHE MBROJTESE TE KABINES PERFSHIRE ATO TE TENSIONIT
TE LARTE DHE TE ULET DO TE VENDOSEN TE REJA NDERSA TRANSFORMATORI DO
TE JETE AI EKZISTUES.

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT  27 .
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 28,29,30 DERI NE
           SHT  66.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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KABINAT FIDERIT 26/6 KV N/ST KOMBINAT

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:2000 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT
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PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)
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Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "CENOLLARET"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. KABINA DO TE KTHEHET NE SHTYLLORE BRENDA KUSHTEVE TE SIGURIMIT
TEKNIK

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT  17 .
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 18,19,20  DERI NE
           SHT  40 .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM
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Porosites:
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Emertimi fletes
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NR.PROJEKTIT
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FAZA: PROJEKT ZBATIM
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA"PLAKALLINJTE"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. PAJISJET KOMUTUESE DHE MBROJTESE TE KABINES PERFSHIRE ATO TE TENSIONIT
TE LARTE DHE TE ULET DO TE VENDOSEN TE REJA NDERSA TRANSFORMATORI DO
TE JETE AI EKZISTUES.

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT  21.
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 22,23,24  DERI NE
           SHT 28 .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

7.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA PETRIT SULKA

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

KABINAT E FIDERAVE  1U DHE 4B/20KV
N/STACIONEVE UZNOVE DHE BURDULLIAS

110/20KV

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "PETRIT SULKA"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) DHE   9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME1 DALJE TU DHE KJO  DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 8.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM

PUNOI

AutoCAD SHX Text
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PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA KUSHTRIM I VJETER

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

KABINAT E FIDERAVE  1U DHE 4B/20KV
N/STACIONEVE UZNOVE DHE BURDULLIAS
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Porosites:
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Emertimi fletes
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FAZA: PROJEKT ZBATIM
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "KUSHTRIM I VJETER"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) DHE   9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 9 .

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   DHE  9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 13.
           DALJA2 FILLON TEK SHT 14 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 14,15,16 DERI NE
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           SHT 21.
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DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
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adriatik bylymi

PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA A1U-08

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

KABINAT E FIDERAVE  1U DHE 4B/20KV
N/STACIONEVE UZNOVE DHE BURDULLIAS

110/20KV

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "A1U-08"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   DHE  9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 15.
           DALJA2 FILLON TEK SHT 16 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 16,17,18  DERI NE
           SHT 21.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM

PUNOI
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PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA KODRA E SULMIT

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

KABINAT E FIDERAVE  1U DHE 4B/20KV
N/STACIONEVE UZNOVE DHE BURDULLIAS

110/20KV

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:1500 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "KODRA E SULMIT"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   DHE  9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 27.
           DALJA2 FILLON TEK SHT 28 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 28,29,30  DERI NE
           SHT 35.
           DALJA3 FILLON TEK SHT 36 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 36,37,38  DERI NE
           SHT 39.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM
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PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA 1 MAJI

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

KABINAT E FIDERAVE  1U DHE 4B/20KV
N/STACIONEVE UZNOVE DHE BURDULLIAS

110/20KV

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "1 MAJI"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   DHE  9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 5.
           DALJA2 FILLON TEK SHT 6 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 6,7,8  DERI NE
           SHT 28.
           DALJA3 FILLON TEK SHT 29 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 29,30,31  DERI NE
           SHT 32.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM
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adriatik bylymi

PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA YLLI I KUQ

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

KABINAT E FIDERAVE  1U DHE 4B/20KV
N/STACIONEVE UZNOVE DHE BURDULLIAS

110/20KV

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "YLLI I KUQ"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   DHE  9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 8.
           DALJA2 FILLON TEK SHT 9 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 9,10,11  DERI NE
           SHT 16.
           DALJA3 FILLON TEK SHT 17 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 17,18,  DERI NE
           SHT 19.
           DALJA4 FILLON TEK SHT 20 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 20,21,22  DERI NE
           SHT 23.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA A-A4B04(KALA)

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

KABINAT E FIDERAVE  1U DHE 4B/20KV
N/STACIONEVE UZNOVE DHE BURDULLIAS

110/20KV

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:2000 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "A-A4B04 (KALA)"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   DHE  9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1,2,3  DERI NE
           SHT 27.
           DALJA2 FILLON TEK SHT 28 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 28,29,30  DERI NE
           SHT 38.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM

PUNOI
PROJEKTOI
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PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA DEPO E UJIT

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

KABINAT E FIDERAVE  1U DHE 4B/20KV
N/STACIONEVE UZNOVE DHE BURDULLIAS

110/20KV

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:2000 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i neutrit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA  "DEPO E UJIT"

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES  BERAT  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN) DHE   9/15(ml/kN).
2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E

TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .
3. KABINA DO TE BEHET ME2 DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME

POSHTE:

           DALJA1 FILLON TEK SHT1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 5,6,7  DERI NE
           SHT 21.
           DALJA2 FILLON TEK SHT15 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 23,24,25  DERI NE
           SHT 27.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
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DREJTORIA RAJONALE BERAT
Sektori Projektimit

PROJEKTI ELEKTRIK
"NDËRTIMI I RRJETIT TM 20KV,KABINES DHE
RRJETIT TU ME KABELL ABC NE FSHATIN
VOJNIK"



A4

1/1 1/31/2 1/4 1/7 1/8 1/9 1/10

250KVA 250KVA 400KVA 400KVA 400KVA 250KVA 400KVA250KVA 400KVA

2/102/9

400KVA

2/72/5

400KVA

2/3/A2/3

400KVA

2/2

400KVA

2/1

400KVA

A3

4/1 4/34/2 4/4 4/5

400KVA 400KVA 400KVA 400KVA 400KVA 400KVA

4/6

400KVA

4/7

250KVA

4/104/8 4/9

A1

3/1

400KVA

A2

3/2

250KVA 400KVA 400KVA

3/12

400KVA

3/6

400KVA

3/7

400KVA

3/8

400KVA

3/9

400KVA

3/10

400KVA

3/11

400KVA

3/14

400KVA

3/3

XLPE
3X1X240mm2

XLPE
3X1X240mm2

XLPE
3X1X240mm2

XLPE
3X1X240mm2

XLPE
3x1x240mm2

XLPE
3x1x240mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XPLE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

2/82/6

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

400KVA 400KVA 400KVA 250KVA

XLPE
3X1X240mm2

XLPE
3X1X240mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X240mm2

XLPE
3X1x240mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

2/4

400KVA

400KVAXL
PE

3X
1X

18
5m

m
2

XLPE
3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

XL
PE

3X
1X

18
5m

m
2

XL
PE

3X
1X

18
5m

m
2

3/133/4 3/5

400KVA 400KVA
XLPE

3X1X185mm2

XLPE
3X1X185mm2

250KVA

4/11

4/12

4/13 4/14 4/15 4/16

400KVA

250KVA

400KVA 400KVA 400KVA 400KVA
XLPE

3X1X240mm2
XLPE

3X1X185mm2
XLPE

3X1X185mm2
XLPE

3X1X185mm2
XLPE

3X1X185mm2
XLPE

3X1X185mm2
XLPE

3X1X185mm2
XLPE

3X1X185mm2

XL
PE

3X
1X

18
5m

m
2

XL
PE

3X
1X

18
5m

m
2

XL
PE

3X
1X

18
5m

m
2(434 m) (310 m) (200 m) (185 m)

(2
80

 m
) (2
90

 m
) (403 m)

(7
5 

m
) (153 m) (321 m) (333 m) (138 m) (258 m)

(379 m) (410 m) (656 m) (359 m) (122 m) (158 m) (255 m) (303 m) (155 m) (260 m) (275 m) (230 m) (170 m) (246 m) (481 m)

(595 m) (683 m) (180 m) (382 m) (179 m) (850 m) (2278 m) (627 m) (362 m) (273 m) (278 m)

(2
41

 m
)

(6
32

 m
)

(385 m) (410 m) (156 m) (212 m)

(240 m)

(288 m) (280 m) (257 m) (673 m) (434 m) (206 m) (263 m) (374 m)

400KVA

3/2/A

(100 m)

XL
PE

3X
1X

18
5m

m
2

XL
PE

3X
1X

18
5m

m
2

XLPE
3X1X240mm2

A5

5/1

400KVA

5/2

250KVA

5/3

250KVA

5/4

250KVA

5/5

250KVA
ALC

3x50mm2

(511 m)

ALC
3x50mm2

(2607 m)

ALC
3x50mm2

(449 m)

ALC
3x50mm2

(3030 m)

ALC
3x50mm2

(148 m)

XLPE
3x1x185mm2

(140 m)

XLPE
3x1x185mm2

(50 m)

5/6

250KVA

XL
PE

3x
1x

18
5m

m
2

(7
00

 m
)

AL
C

3x
50

m
m

2

(1
43

0 
m

)

ALC
3x50mm2

(1908 m)

Emertimi objektit

Porosites:

Emertimi fletes

SKEMA  PRINCIPALE  FIDERAVE
SHKALLA 1:1 DIN A2
NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PUNOI

Shef.Deg.Teknike

PROJEKTOI

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 11 129 10

H

adriatik bylymi

NJESIA BERAT

"NDËRTIMI I RRJETIT TM 20KV ,KABINES
DHE RRJETIT TU ME KABELL ABC NE

FSHATIN VOJNIK"

AutoCAD SHX Text
- Kabine e Vjeter (Rikonstruksion) 

AutoCAD SHX Text
-Kabine  Re(BOX)

AutoCAD SHX Text
-A1- Fideri 1 

AutoCAD SHX Text
NSt/ 110/20KV    UZNOVE

AutoCAD SHX Text
-A2- Fideri 2 

AutoCAD SHX Text
-A3- Fideri 3 

AutoCAD SHX Text
-A4- Fideri 4 

AutoCAD SHX Text
Haxhi Gega

AutoCAD SHX Text
Qender Uznove

AutoCAD SHX Text
Shkolla Uznove

AutoCAD SHX Text
Sherbimi El.Uznove

AutoCAD SHX Text
Uznove  e  Madhe

AutoCAD SHX Text
Uznove 9

AutoCAD SHX Text
Sig. Shoqerore

AutoCAD SHX Text
Derrat

AutoCAD SHX Text
Pyjore Fshat

AutoCAD SHX Text
Fadil Nasufi

AutoCAD SHX Text
Kaldaja

AutoCAD SHX Text
Divizioni i Ri

AutoCAD SHX Text
Met Cami

AutoCAD SHX Text
Pjeshkore

AutoCAD SHX Text
Kalceto

AutoCAD SHX Text
QSE

AutoCAD SHX Text
Avdyl Pilafi

AutoCAD SHX Text
NG (30 Vjetori)

AutoCAD SHX Text
Komunale

AutoCAD SHX Text
N.N.1

AutoCAD SHX Text
Zere

AutoCAD SHX Text
Varrezat Publike

AutoCAD SHX Text
Divizioni Nr.1

AutoCAD SHX Text
Divizioni Nr.2

AutoCAD SHX Text
Spitali

AutoCAD SHX Text
Bateria

AutoCAD SHX Text
Isuf Elezi

AutoCAD SHX Text
Industria

AutoCAD SHX Text
Pallati i Oficerave

AutoCAD SHX Text
Telekomi

AutoCAD SHX Text
Petrit Sulka

AutoCAD SHX Text
Kushtrimi i Vjeter

AutoCAD SHX Text
Befotrofi

AutoCAD SHX Text
Kushtrimi i Ri

AutoCAD SHX Text
Lavanteri e Siperme

AutoCAD SHX Text
10 Korriku (shtyllore)

AutoCAD SHX Text
10 Korriku

AutoCAD SHX Text
Kopshti 1 Qershori

AutoCAD SHX Text
Tahir Numani 

AutoCAD SHX Text
- Kabine Private  

AutoCAD SHX Text
LEGJENDA

AutoCAD SHX Text
SKEMA PRINCIPIALE E RRJETIT SHPERNDARES - N/STACIONI 110/20KV UZNOVE 

AutoCAD SHX Text
Morgu

AutoCAD SHX Text
N.N.2

AutoCAD SHX Text
N.P.D

AutoCAD SHX Text
Gezim Paja

AutoCAD SHX Text
Treshe e Re

AutoCAD SHX Text
Sali Kocaqe

AutoCAD SHX Text
Lico Hasani

AutoCAD SHX Text
Pyjore Qytet

AutoCAD SHX Text
Dragush Polovina

AutoCAD SHX Text
K.Qafa

AutoCAD SHX Text
I&K(Agim Eski)

AutoCAD SHX Text
-A5- Fideri 5 



F1,F3,F7F1

Menyra e identifikimit te kabllit

Menyra e identifikimit te shtyllave

- / - / - / - 2-fuqia e TR 250kVA
4-fuqia e TR 400kVA
6-fuqia e TR 630kVA
10-fuqia e TR 1000kVA

B-kabine e re BOX
E-kabine egzistuese
R-kabine qe rikonstruktohet

numri rendor i kabines

fideri ne te cilin kabina bene pjese

Menyra e identifikimit te kabinave

SHENIME TEKNIKE

KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E BERATIT NE FSHATIN VOJNIK.PROJEKTI PARASHIKON
NDERTIMIN E RRJETIT TE TENSIONIT TE MESEM ME IZOLACION 20 KV,NDERTIMIN E NJE
KABINE TE RE 20/0.4 KV DHE ZHVILLIMIN E RRJETIT TE TENSIONIT TE ULET ME KABELL
ABC.

PIKA E LIDHJES LINJES TM DO TE JETE SHTYLLA 119 E FIDERIT A5/20 KV  N/STACIONI
110 / 20 KV UZNOVE.

FIDERI DO TE REALIZOHET NJE PJESE AJRORE ME SHTYLLA B/A 10 ml DHE ME PERCJELLES
ALUMINI CELIK ME SEKSION 3x50 mm², DHE NJE PJESE KABLLORE NENTOKESORE ME KABELL
XLPE 20 KV 1x185 mm2 PASI ESHTE E PAMUNDUR KALIMI ME SHTYLLA DHE PERCJELLES NE
KETE PJESE PASI TERRENI NUK E MUNDESON NJE GJE TE TILLE
NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET
PERMBAJNE PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE
KANAL.

GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.

SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR
KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO
TE VENDOSET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT
(Ø219mm,ð=4mm,).NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT DO TE  DO TE MBESHTETET NE
SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

SHTYLLAT E VENDOSURA MUND TE LEVIZEN PERGJATE POZICIONIT GJATESOR NE ±

KOKAT EKABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS
USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )

PERCAKTIMI I SHESHEVE TE NDERTIMIT TE KABINAVE ESHTE KRYER SIPAS QENDRAVE TE
NGARKESAVE DHE SIPAS MUNDESIVE REALE TE HAPSIRAVE PER VENDOSJEN E KABINAVE.

KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA JANE TIP “BOX” (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE).

NE PREVENTIVIN E KETIJ PROJEKTI VLERA PER TRUALLIN E KABINAVE DHE PER LEJET E

NDERTIMIT NUK ESHTE PERFSHIRE.

PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,
TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE
RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR

PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.

PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUER ME

ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.

GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT

DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.

 Shtylle betoni qe vendoset e re 10m/10 kN

 Shtylle betoni qe vendoset e re 12m/15 kN

Kabine TM/TU, tip box, qe vendoset e re

 Tub plastik Ø160mm, ð = 3.2 mm nen toke
 Tub Celiku Ø194mm,ð=4mm(19.13kg/m) e tub plastik brendaØ160mm,ð=1.8mm nen toke

 Celes me nje pulle

 Celes me dy pulla

 Prize shuko 2P+T 16 A

 Ndricues luminishent 1x36 W

 Ndricues luminishent 2x36 W

KB

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM ajrore egzistuese fideri Nr.7

 Linje TM kabllore e re  Fideri Nr.5

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.1

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.2

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.3

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.4

Legjenda

 Linje TM ajrore E RE fideri Nr.5

 Shtylle betoni qe vendoset e re 10m/15 kN
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F1,F3,F7F1

Menyra e identifikimit te kabllit

Menyra e identifikimit te shtyllave

- / - / - / - 2-fuqia e TR 250kVA
4-fuqia e TR 400kVA
6-fuqia e TR 630kVA
10-fuqia e TR 1000kVA

B-kabine e re BOX
E-kabine egzistuese
R-kabine qe rikonstruktohet

numri rendor i kabines

fideri ne te cilin kabina bene pjese

Menyra e identifikimit te kabinave

SHENIME TEKNIKE

KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E BERATIT NE FSHATIN VOJNIK.PROJEKTI PARASHIKON
NDERTIMIN E RRJETIT TE TENSIONIT TE MESEM ME IZOLACION 20 KV,NDERTIMIN E NJE
KABINE TE RE 20/0.4 KV DHE ZHVILLIMIN E RRJETIT TE TENSIONIT TE ULET ME KABELL
ABC.

PIKA E LIDHJES LINJES TM DO TE JETE SHTYLLA 119 E FIDERIT A5/20 KV  N/STACIONI
110 / 20 KV UZNOVE.

FIDERI DO TE REALIZOHET NJE PJESE AJRORE ME SHTYLLA B/A 10 ml DHE ME PERCJELLES
ALUMINI CELIK ME SEKSION 3x50 mm², DHE NJE PJESE KABLLORE NENTOKESORE ME KABELL
XLPE 20 KV 1x185 mm2 PASI ESHTE E PAMUNDUR KALIMI ME SHTYLLA DHE PERCJELLES NE
KETE PJESE PASI TERRENI NUK E MUNDESON NJE GJE TE TILLE
NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET
PERMBAJNE PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE
KANAL.

GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.

SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR
KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO
TE VENDOSET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT
(Ø219mm,ð=4mm,).NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT DO TE  DO TE MBESHTETET NE
SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

SHTYLLAT E VENDOSURA MUND TE LEVIZEN PERGJATE POZICIONIT GJATESOR NE ±

KOKAT EKABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS
USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )

PERCAKTIMI I SHESHEVE TE NDERTIMIT TE KABINAVE ESHTE KRYER SIPAS QENDRAVE TE
NGARKESAVE DHE SIPAS MUNDESIVE REALE TE HAPSIRAVE PER VENDOSJEN E KABINAVE.

KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA JANE TIP “BOX” (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE).

NE PREVENTIVIN E KETIJ PROJEKTI VLERA PER TRUALLIN E KABINAVE DHE PER LEJET E

NDERTIMIT NUK ESHTE PERFSHIRE.

PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,
TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE
RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR

PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.

PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUER ME

ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.

GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT

DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.

 Shtylle betoni qe vendoset e re 10m/10 kN

 Shtylle betoni qe vendoset e re 12m/15 kN

Kabine TM/TU, tip box, qe vendoset e re

 Tub plastik Ø160mm, ð = 3.2 mm nen toke
 Tub Celiku Ø194mm,ð=4mm(19.13kg/m) e tub plastik brendaØ160mm,ð=1.8mm nen toke

 Celes me nje pulle

 Celes me dy pulla

 Prize shuko 2P+T 16 A

 Ndricues luminishent 1x36 W

 Ndricues luminishent 2x36 W

KB

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM ajrore egzistuese fideri Nr.7

 Linje TM kabllore e re  Fideri Nr.5

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.1

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.2

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.3

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.4

Legjenda

 Linje TM ajrore E RE fideri Nr.5

 Shtylle betoni qe vendoset e re 10m/15 kN

 Tokezimi
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"Pika 1"

"Pika 2"
"Pika 3"

Ne segmentin nga "Pika 2" ne "Piken 3"
kablli te futet TUB Plastik me parete te holla
Ø 160 mm, δ≥1.8 mm brenda tubit metalik Ø
219 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt
L = 6 m.

"Pika 4"

"Pika 5"

Ne segmentin nga "Pika 4" ne "Piken 5"
kablli te futet TUB Plastik me parete te holla
Ø 160 mm, δ≥1.8 mm brenda tubit metalik Ø
219 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt
L = 6 m.

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm

C

D

E

F

G

H

I

J

K

M

N

O

P

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 22 23 2421

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 22 23 242119 20

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

O

P

A

N

B

L

adriatik bylymi

Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes
PLANIMETRIA E LINJES SE TENSIONIT TE
MESEM 20 kV SHKALLA 1:1000 DIN A0

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PUNOI

SHEF.DEG. TEKNIKE

PROJEKTOI
"NDËRTIMI I RRJETIT TM 20 KV,KABINES

DHE RRJETIT TU ME KABELL ABC NE
FSHATIN VOJNIK"

AutoCAD SHX Text
F2,F4,F5,F6

AutoCAD SHX Text
5M.  

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
1x36W

AutoCAD SHX Text
2x36W

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
121

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29



F1,F3,F7F1

Menyra e identifikimit te kabllit

Menyra e identifikimit te shtyllave

- / - / - / - 2-fuqia e TR 250kVA
4-fuqia e TR 400kVA
6-fuqia e TR 630kVA
10-fuqia e TR 1000kVA

B-kabine e re BOX
E-kabine egzistuese
R-kabine qe rikonstruktohet

numri rendor i kabines

fideri ne te cilin kabina bene pjese

Menyra e identifikimit te kabinave

SHENIME TEKNIKE

KY PROJEKT SHTRIHET NE ZONEN E BERATIT NE FSHATIN VOJNIK.PROJEKTI PARASHIKON
NDERTIMIN E RRJETIT TE TENSIONIT TE MESEM ME IZOLACION 20 KV,NDERTIMIN E NJE
KABINE TE RE 20/0.4 KV DHE ZHVILLIMIN E RRJETIT TE TENSIONIT TE ULET ME KABELL
ABC.

PIKA E LIDHJES LINJES TM DO TE JETE SHTYLLA 119 E FIDERIT A5/20 KV  N/STACIONI
110 / 20 KV UZNOVE.

FIDERI DO TE REALIZOHET NJE PJESE AJRORE ME SHTYLLA B/A 10 ml DHE ME PERCJELLES
ALUMINI CELIK ME SEKSION 3x50 mm², DHE NJE PJESE KABLLORE NENTOKESORE ME KABELL
XLPE 20 KV 1x185 mm2 PASI ESHTE E PAMUNDUR KALIMI ME SHTYLLA DHE PERCJELLES NE
KETE PJESE PASI TERRENI NUK E MUNDESON NJE GJE TE TILLE
NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET
PERMBAJNE PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE
KANAL.

GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL.

SIPAS PERCAKTIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE RESPEKTUAR
KUSHTET TEKNIKE NE FUQI, NE TE GJITHA INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO
TE VENDOSET NE TUB PLASTIK (Ø160mm,ð=1.8mm), I CILI FUTET BRENDA  TUBIT TE ÇELIKUT
(Ø219mm,ð=4mm,).NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT DO TE  DO TE MBESHTETET NE
SHTRESE BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI.

SHTYLLAT E VENDOSURA MUND TE LEVIZEN PERGJATE POZICIONIT GJATESOR NE ±

KOKAT EKABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS
USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH STANDARTIN )

PERCAKTIMI I SHESHEVE TE NDERTIMIT TE KABINAVE ESHTE KRYER SIPAS QENDRAVE TE
NGARKESAVE DHE SIPAS MUNDESIVE REALE TE HAPSIRAVE PER VENDOSJEN E KABINAVE.

KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA JANE TIP “BOX” (SHIH SPECIFIKIMET
TEKNIKE).

NE PREVENTIVIN E KETIJ PROJEKTI VLERA PER TRUALLIN E KABINAVE DHE PER LEJET E

NDERTIMIT NUK ESHTE PERFSHIRE.

PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET NE INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI,
TELECOM, UJESJELLES, ETJ.) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE
RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR

PER ÇDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI NGA PROJEKTUESIT.

PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUER ME

ÇERTIFIKA  PROFESIONALE PERKATESE.

GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT

DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK.

 Shtylle betoni qe vendoset e re 10m/10 kN

 Shtylle betoni qe vendoset e re 12m/15 kN

Kabine TM/TU, tip box, qe vendoset e re

 Tub plastik Ø160mm, ð = 3.2 mm nen toke
 Tub Celiku Ø194mm,ð=4mm(19.13kg/m) e tub plastik brendaØ160mm,ð=1.8mm nen toke

 Celes me nje pulle

 Celes me dy pulla

 Prize shuko 2P+T 16 A

 Ndricues luminishent 1x36 W

 Ndricues luminishent 2x36 W

KB

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM ajrore egzistuese fideri Nr.7

 Linje TM kabllore e re  Fideri Nr.5

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.1

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.2

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.3

 Linje TU kabllore e re Dalja Nr.4

Legjenda

 Linje TM ajrore E RE fideri Nr.5

 Shtylle betoni qe vendoset e re 10m/15 kN

 Tokezimi

KBF5/06/B/2
Sn=250KVA

"Pika 6"

"Pika 2"
"Pika 3"

Ne segmentin nga "Pika 2" ne "Piken 3"
kablli te futet TUB Plastik me parete te holla
Ø 160 mm, δ≥1.8 mm brenda tubit metalik Ø
219 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt
L = 6 m.

"Pika 4"

"Pika 5"

Ne segmentin nga "Pika 4" ne "Piken 5"
kablli te futet TUB Plastik me parete te holla
Ø 160 mm, δ≥1.8 mm brenda tubit metalik Ø
219 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt
L = 6 m.

"Pika 7"

Ne segmentin nga "Pika 6" ne "Piken 7"
kablli te futet TUB Plastik me parete te holla
Ø 160 mm, δ≥1.8 mm brenda tubit metalik Ø
219 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt
L = 6 m.

"Pika8"

"Pika 9"
Ne segmentin nga "Pika 8" ne "Piken 9" kablli te
futet TUB Plastik me parete te holla Ø 160 mm,
δ≥1.8 mm brenda tubit metalik Ø 219 mm sipas
prerjes se paraqitur ne projekt L = 6 m.
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adriatik bylymi

PLANIMETRIA E RRJETIT TË TENSIONIT TË
ULET, KABINA F5/06

Emertimi objektit
NDËRTIMI I RRJETIT TU ME KABELL ABC

KABINA F5/06-FIDERI A5/20KV N/ST UZNOVE
110/20KV

adriatik bylymi

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes

SHKALLA 1:2500 DIN A3
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF DEG.TEKNIKE

PUNOI

LEGJENDE

Sht ekzistuese TU
Sht e re B/A 9/6(ml/kN)
Sht e re B/A 9/15(ml/kN)

Dalja 1

Dalja 2

Dalja 3

Dalja 4

Kabina egz.murature

Kabina egz. shtyllore

Tokezim i nulit ne shtylle

KM

SHENIMET TEKNIKE  KABINA ,F5/06

PER PERMIRSIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE FSHATIT VOJNIK   ESHTE
HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA  ABC ME
VETEMBAJTJE. KJO FLETE

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE AL 4 X 95mm².SHTYLLAT E
REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)   9/15(ml/kN).

2. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT. REZISTENCA E
TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

3. KABINA DO TE BEHET ME 2DALJE TU DHE SECILA DALJE DO TE FURNIZOJNE SI ME
POSHTE:

DALJA 1  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 1, 2,3... DERI NE
           SHT 34.
           DALJA 2  FILLON TEK SHT 1 DHE DO TE FURNIZOJ  NGA SHT 35,36,37... DERI NE
           SHT 52.

4. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND TE LEVIZIN SIPAS
DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

5. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT ABC
NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

6. PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE

Sht ekzistuese TM
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PRERJA  E KANALIT PER FUTJEN E KABLLIT 20 kV NE KABINE
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2
0

2
0

4
0

21,9 21,914,05 82 14,05

80

PRERJE E JASTEKEVE TE BETONIT

20cm

   NDERPRERJA E  NJE LINJE KABLLORE 20 KV ME TOMBINO UJRASH

PRERJE TERTHORE A - A
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MUR B/ARME C 16/20 20CM

JASTEK B/ARME C 20/25

SHTRESE BETONI C 16/20 10 CM

SHTRESE ZHAVORRI 10CM

DETAJ I PUSETES PER KABELL 20 kV

B B

A A
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10

PRERJE TERTHORE B - B

SHKALLE HEKURI
Ø14 mm çdo 30 cm

200

20

   MUR B/ARME C 16/20 20 CM
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ELEKTRIK

PAMJE NGA SIPER
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TUB PVC Ø160/3.2 MM

2,4 20 150 20 2,4

TUB PVC Ø160/3.2 MM
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KONSTRUKSION METALIK PER KALIM URE
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TEGEL SALDIMI
TEGEL SALDIMI

1500
HEKUR SHIRIT
50x5 mm   L=80cm

PROFIL  "L"
( 50x50x5 )mm

SHPATULLA
(TRAU) I URES

950

450

160

TUB ÇELIKU

BULLON M10 + DADO
+RONDELE

TEGEL SALDIMI
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200
I I

PRERJA I -I E KONSTRUKSIONIT

PRERJA II - II E KONSTRUKSIONIT
BULLON + UPE Ø14 mm
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Material i nxjere nga
traseja

Shirit emertues

Tulle e plote

Kabell TU Al 4x95mm

Material i nxjere nga
traseja

Shirit emertues

Tulle e plote

Kabell TU Al 4x95mm

Rere Rere

0.4
0.21
0.6

0.
1

0.
3

0.
8

0.
1

0.
1

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE NJE LINJE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE DY LINJAVE

KABLLORE TU

Material i nxjere nga
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Shirit emertues Shirit emertues

Material i nxjere nga
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Tulle e plote

Kabell TU Al 4x95mm²
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PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE TRE LINJAVE

KABLLORE TU

PRERJA TERTHORE E KANALIT
PER SHTRIRJE TE KATER LINJAVE

KABLLORE TU
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h-100mm

255

Rërë e ngjeshur

Beton C 16/20

h

Ø150

255

d

100

b

ac

  Qafore 
te salduara ne tub

"30X4"

7500

Kabell Al TU

   Qafore per fiksimin

e kabllit "30x4"

Mbrojtese kablli

Targeta e fabrikes
Numri i shtylles
Tabele e sigurimit  teknik

9000

500

255

2000

150

2500

Tub plastik fleksibel
Ø90 mm

Beton C 16/20
r 70-80

1500

100

Rërë e ngjeshur

Shirit tokezimi FeZn
40x4mm

Elektroda tokezimi
"+" FeZn 2ml

SHENIME
Numri i elektrodave te tokezimit eshte orientues.
Sasia e tyre eshte ne funksion te aritjes se vleres se rezistences se tokezimit. Rt ≤ 10Ώ per tokezimin e
perseritur te nulit ne shtyllat e linjes TU. Thellesia e nguljes se elektrodave eshte 0.5m nen kuoten
0.0, nese nuk arrihet "Rt" e kerkuar gropat e elektrodave te tokezimit te mbushen me kripe (NaCl) dhe
qymyr.
Distanca midis dy elektrodave te tokezimit eshte 2m.
Bashkimi i elektrodave te kryhet me shirit çeliku te zinkuar 40x4mm deri tek shkeputesi i tokezimit.
Tokezimi ne gjatesine e shtylles eshte i parapregatitur nga fabrika prodhuese e shtyllave. Ne daljen e
siperme tokezimi vazhdon me litar çeliku te zinkuar Ø12mm dhe lidhet me tranversat nepermjet kapikortave
ose konektoreve.
Gropa hapet sipas permasave te dhena ne projekt. ne vendin ku do te vendoset shtylla vendoset nje tub
me diameter te dhene ne projekt (me i madh se diametri i fundit te shtylles), vendoset tubi fleksibel Ø90
mm me gjatesi 1 ml per ngjitjen e kabllove ne shtylle sipas pozicionit dhe kendit te percaktuar ne projekt,
dy anet e tubit fleksibel izolohen qe te mos bllokohen. Betonohet gropa, pasi eshte mpiksur pak betoni
hiqet tubi me diameter me te madh se diametri i fundit te shtylles dhe lihet qe te stazhionohet betoni. te
zbatohen ktz-të (kushtet teknike te zbatimit) per punime betoni dhe betonarme.
Vendoset shtylla ne vendin e saj dhe hapesira midis shtylles dhe betonit mbushet me rërë dhe ngjeshet.
Fundi i shtylles mbulohet me beton me pjeresi si ne projekt. Permasat jane ne mm.

kabell koaksial cu- 1x6/6 mm2

tel fe/zn Ø4mm
morsete shtrenguse
universale me bulon

ganxhe celiku sy i
apur,M12 me up
metalik fashete   plastike

2.5x140 per fiksim kablli

Detaji i fiksimit te kabllit koaksial per furnizimin e abonenteve
nje dhe tre fazore

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike
abonente nje dhe tre fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne
shtylle me aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose
ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore. per
rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem
percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori
shtyllor.lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.ndermjet dy tirantuesve
ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te
vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluesene qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy
apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit te mos
jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve izoluese
(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze (apo ne neuter), te mos jete
me e vogel se 50 mm.

Linja me percjelles
bakri

1

2

3

6

5

3

7

4
Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Linja me percjelles alumini me vetembajtje

1
2
3
4

Nr Emertimi
Kabell alumini
Aksesor shtyllor celik i galvanizuar (qafore)
Tirantues ankeror celik i galvanizuar

5
Nyje lidhese e izoluar

6
7

Aksesor shtyllor i abonentit celik i galvanizuar (qafore)
Tirantues ankeror i thjeshte celik i galvanizuar
Kabell koaksial

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar
me vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e
kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne
shtyllat fundore ose ankerore dhe
tirantues ndermjetes ne shtyllat
ndermjetese. tirantuesit fiksohen te
aksesoret shtyllore. per rastin e
kabllove te aluminit, ne tirantuesin
anAkeror ose ndermjetes, fiksohet i
gjithe kablli ose vetem percjellsi i
neutrit ne vartesi te lloit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e
bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i
gjithe kablli.lidhja elektrike e
percjellesave behet me nyje lidhese te
izoluara.ndermjet dy tirantuesve
ankerore, qe ndodhen ne dy ane te
ndryshme te se njejtes shtylle, kablli
ka forme te harkuar me gjatesi jo me te
vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje
vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ankerore te linjave
ajrore ABC me percjelles alumini

Per shtyllat ndermjetese te
linjave ajrore ABC me
percjelles Alumini me
vetembajtje

1
2
3
4

Kabell alumini ABC
Aksesor shtyllor  celiku i galvanizuar (qafore)

3

1

2

Tirantues celiku i galvanizuar

5
6

Aksesor shtyllor celiku i galvanizuar (qafore)

1

2

3

6
5

3
7

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Nr Emertimi
4

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
7 Nyje lidhese e izoluar

Kabell alumini ABC per degezim

SHPATULLA (TRAU) I U
RES

BULLON + UPE Ø12 mm

KALIMI I TUBAVE NE ANE TE SHPATULLAVE  DHE
TRAREVE TE URES

750

700

BULLON + UPE Ø12 mm

I
TEGEL SALDIMI

PROFIL  "L"
( 50X5 )mm

TUB CELIK   Ø219mm δ 4.5 mm

I

300

50

300

50

50 50

TUB PVC   Ø160mm δ 3.2mm

TROTUARI I URES

Nr. Shtylla Lartesia H D 1 D 2 h a b Germim Beton Mbushje rere Heqje

1
10 m / 10 kN

10 220 350 2 1.0 1.0 2.000 1.808 0.2 1.8

2
10 m / 15 kN

10 250 350 2 1.4 1.4 3.920 3.690 0.2 3.7

3
12 m / 15 kN

12 250 350 2 1.4 1.4 3.920 3.690 0.2 3.7

4

Pesha� 21  8 � 29 kg

Pesha� 71 kg

TRAVERSA E LINJES SHTYLLE PI
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V

PANELI
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A A

10 130 10 258 10

418

10

278

10

298

102581013010
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278

10

298

Planimetria e vendosjes se paisjeve ne kabinen TIP
BOX

1- TR Fuqie
2- Paneli TM (Celat)
  - Cele Hyrje
  - Cele Dalje
  - Cele Transformatori
3- Paneli TU
4- Mure Ndares
5- Dera e ambientit te Transformatorit
6- Dera e ambientit te paneleve

CELE HYRJE

CELE DALJE

CELE TRANSFORMATORI

²

²

²

²

L2L1

² ²

²

418

750

10

min 750 min 750
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA BERAT

Emertimi fletes
DETAJE TEKNIKE DHE PRERJA E
KANALEVE TE KABLLOVE SHKALLA 1:1 DIN A0

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI
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PROJEKTOI
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   24 kV/630A
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SKEMA ELEKTRIKE PRINCIPALE
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PANEL TU  (1x400+4x100)A
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20kV AL-3x1x240 mm²
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20kV AL-3x1x240 mm²
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 Al 3x240 + 1x120 mm² 
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PAMJA BALLORE DHE BAZAMENTI I KABINES TIP BOX
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SHENIME TEKNIKE   - PER INSTALIMIN E KABINES NE RRJET DUHET TE GERMOHET NJE VRIME DREJTKENDORE NE PERPUTHJE        ME STANDARTET E OSHEE. sh.a. - PAS PERFUNDIMIT TE GERMIMIT TE GROPES, TOKA DUHET TE NGJESHET. - DYSHEMEJA E GROPES TE MBUSHET ME NJE SHTRESE ZHAVORI ME H = 100 mm. - NE TOKAT UJEMBAJTESE TE NDERTOHET NJE SISTEM DRENAZHIMI PERRETH GROPES   - DIMENSIONET NE VIZATIM JANE NE mm - PUNIMET TE ZBATOHEN NEN MBIKEQYRJEN E PERSONAVE TE PAJISUR ME LIÇENSAT PERKATESE. - TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK - MATERIALET ME TE CILAT DO TE ZBATOHET PROJEKTI DUHET TE JENE NE PERPUTHJE TE PLOTE ME STANDARTET E OSHEE sh.a. NE MOMENTIN E NDERIMIT
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